
sobota 21.5.  NYMBURSKÁ 500 
start prvního závodu je v 9:30 hodin na horním toku Labe na Vesláku.
TJ Lokomotiva Nymburk oddíl rychlostní kanoistiky pořádá již 63. ročník tohoto 
závodu. Memoriály Míry Šeny, Pepana Semeckého, Bohuslava Kalouse a Jana 
France. Občerstvení pro diváky bude připraveno u prodejního stánku.

sobota 28.5. POSTŘIŽINSKÝ EXPRES 
každoroční jízda parním vlakem, kterou pořádá nymburský pivovar. Více in-
formací na www.postriziny.cz. 

 NYMBURK V KVĚTNOVÉ REVOLUCI 1945
sobota 7. 5. PŘÍJEZD VOJSK
17 – 18 hodin –  příjezd vojenských historických jednotek do Parku Pod Hrad-

bami
18 – 22 hodin –  možné samostatné prohlídky celým vojenským ležením, 

dobové stany, vojenská technika apod.
neděle 8. 5.  DEN MĚSTA – Nymburk v květnové revoluci 1945
10 hodin–  Slavnostní pochod k památníku obětí 2. sv. války v Parku Hrdinů, kladení 

věnců
13 hodin–  Historický exkurz s Michalem Plavcem a Pavlem Fojtíkem v Parku Pod Hrad-

bami
14 hodin–  Historická vojenská ukázka události k roku 1945 na Nymbursku v podání 

KVH Druhý pluk Nymbursko. Pozor nevhodné pro malé děti a psy. Očekává 
se příjezd cca 100 vojáků a 25 strojů vojenské techniky. Akce se koná u 
příležitosti 71. výročí prvního povstání proti nacistické moci v Čechách.

 HÁLKOVO MĚSTSKÉ DIVADLO

NYMBURK  MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

OSTATNÍ AKCE

Úterý 10.5. PETRA JANŮ A SKUPINA AMSTERDAM
19.30 hodin  Cena 370,- Kč
Koncert populární zpěvačky.

Středa 11.5. ZLOČIN V POSÁZAVSKÉM PACIFIKU - A
19.30 hodin  Cena 390,- Kč
Náhradní termín za nekonané představení. Hudební retrokomedie živě prová-
zena originálními písněmi toužení a dálek z první republiky. Úchvatný příběh 
o tom, kterak vyzývavě mladá slečna Luiza, dcera továrníka, skrze četná 
nebezpečenství až na vltavském parníku svého bujarého a rozjásaného štěstí 
dojde. Hrají: Bohumil Klepl / Ota Jirák, Jaroslava Kretschmerová / Anna Po-
lívková, Petra Nakládalová, Vojtěch Havelka a další 

Čtvrtek 12.5. TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA
8.30 a 10.00 hodin Cena 60,- Kč
Dopolední pohádka pro školy a školky. Hrají: Děti z divadelní školičky

Pondělí 16.5. ÚHLAVNÍ PŘÁTELÉ - A
19.30 hodin Cena 380,- Kč
Svěží francouzská komedie o tom, jak snadné je narušit dlouholeté přátel-
ství...aneb co způsobí neopatrné zacházení s mobilem při cestě autem na 
návštěvu nejlepších přátel. Hrají: T. Kostková, N. Boudová, M. Vladyka, R. 
Holub

Úterý 17.5. SLUNCE, SENO, JAHODY A PÁR FACEK
19.30 hodin Cena 110,- Kč
Divadelní zpracování známé fi lmové předlohy Zdeňka Trošky. Hrají: Eva Stez-
ková, Petr Kurtiš, Václav Štych, Jana Štychová a další. Produkce: DS Hálek  

Sobota 21.5. SHOW TANEČNÍ ŠKOLY EASY DANCE
10.00 a 15.00 hodin Cena 120,- Kč
Vystoupení taneční školy Easy Dance 2000. 

Neděle 22.5. SHOW TANEČNÍ ŠKOLY EASY DANCE
10.00 a 15.00 hodin Cena 120,- Kč
Vystoupení taneční školy Easy Dance 2000.

Úterý 24.5. SLUNCE, SENO, JAHODY A PÁR FACEK
19.30 hodin Cena 110,- Kč
Divadelní zpracování známé fi lmové předlohy Zdeňka Trošky. Hrají: Eva Stez-
ková, Petr Kurtiš, Václav Štych, Jana Štychová a další. Produkce: DS Hálek 

Středa 25.5. BENEFIČNÍ KONCERT PRO RESPONDEO
19.30 hodin Cena v předprodeji 130,- Kč, na místě 150,- Kč
 ZTP 30,- Kč Vozíčkáři zdarma
Zahrají kapely:Milonga For Three(skladby inspirované hudbou Latinské Ame-
riky a jazzem),Yannick Tevi band- pop a Lyndon Wood-poprock

Pátek 27.5. TANEČNÍ KALEIDOSKOP
18.00 hodin 
Účinkují žáci tanečního oboru ZUŠ B. M. Černohorského Nymburk

pátek 13.5. NA SLEPÁKA
od 19 hodin v Městském kině Sokol.
Zažijte kino jinak, přijďte, aniž byste věděli na co. Film oceníte dobrovolným 
vstupným po skončení fi lmu, dle toho, jak se Vám fi lm líbil. Vybraná částka 
pomůže na opakování akce. Vstupné dobrovolné.

pátek 20.5. SLASTI OTCE VLASTI – KAREL IV. 700 LET
od 19 hodin v Městském kině Sokol.
Daniela Kolářová a Jaromír Hanzlík ve fi lmu z roku 1969 zachycujícího doby 
mládí císaře Karla IV. Vstupné 50 Kč.

pátek 27.5. POLÁČEK SI STOPL BAUMAXU 
od 19:30 hodin v kapli sv. Jana Nepomuckého.
Unikátní vystoupení dvou přátel, písničkáře Xaviera Baumaxy a reportéra 
Tomáše Poláčka, který v létě 2015 objel stopem svět. Poláček promítá a vy-
práví, Xavier Baumaxa hraje regulérní koncert, oba pak společně besedují 
s diváky. Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 180 Kč.

sobota 28.5.  VE STÍNU VODÁRENSKÉ VĚŽE 
od 12 do 22 hodin v Parku U Vodárenské věže
9. ročník folkového festivalu. Jako kapely vystoupí například: Jindra Čer-
nohorský a kapela (Hradec Králové), Anebo (Nymburk), Justin Lavash (UK), 
Standa Haláček (Kostelní Lhota), David Šitavanc (Nymburk) a další.

neděle 29.5. OBRAZY O TICHU 
od 18 hodin v kapli sv. Jana Nepomuckého.
Vernisáž výstavy obrazů DAGMAR PIORECKÉ. Výstava potrvá od 30. 5. – 10. 
6 od pondělí do pátku mezi 10 – 16 hodinou, víkendy jsou možné po předcho-
zí tel. domluvě s paní Marcelou Pachmanovou 720 419 138.

DÁLE PŘIPRAVUJEME
28. 5. – 5. 6. RADNICE DĚTEM 
Po celý týden budou probíhat akce pro děti, sledujte webové stránky města 
nebo MěKS Nymburk

4.6. JUBILEJNÍ 20. ROČNÍK FOLKLÓRNÍHO
 FESTIVALU POLABSKÁ VONIČKA

10.6. NOC KOSTELŮ 
v Kapli sv. Jana Nepomuckého v Nymburce

24.6.  KONCERT PŮLJABLKOŇ 

Kontakt:  Městské kulturní středisko, Palackého 449,
Tel. 325 513 785, www.meks-nbk.cz

neděle 1.5. 9. MAJÁLES 
od 13 hodin v Parku Pod Hradbami. Vstup ZDARMA!
Kulturní a společenská událost oslavující studentský život, doprovodný hudební pro-
gram, vystoupí: HUAFI, El´brkas, Thom Artway, Mad Strike, Nespoutaní Hoši, Razz, 
Chai. Pořádá Studentský parlament Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce. 

úterý 3.5. KONCERT KE DNI MATEK 
od 17:30 hodin v kapli sv. Jana Nepomuckého. 
Komorní koncert žáků ZUŠ B. M. Černohorského Nymburk.

úterý 3. – středa 4.5. CHARITATIVNÍ BAZAR 
od 16 do 18 hodin Křesťanské společenství Nymburk, Komenského 
1254.
Bude možné si zdarma vybrat oblečení a obuv v prostorách Křesťanského 
společenství Nymburk, Komenského 1254.

Úterý 31.5. SLAVNOSTNÍ KONCERT ŽÁKŮ
18.00 hodin 
ZUŠ B. M. Černohorského Nymburk k 85. výročí založení školy. Součástí 
bude vystoupení žáků přípravné hudební výchovy.

ČERVEN 
pátek 3.6.  CROSSBAND - NORMÁLNÍ TOUR 2016
od 19.30 hodin, cena 150,- Kč 
Koncert a křest CD NORMÁLNÍ DESKA

úterý 3. 5. ČAS NA ČAJ 
od 14 do 17 hodin ve velkém sále Obecního domu Vstupné 30 Kč
K tanci a poslechu zahraje zahraje kapela TOX Jiřího Trnky.

pátek 6.5.  DISKOTÉKA 90. LET 
od 20 hodin ve velkém sále Obecního domu Vstupné 90 Kč
Přesuneme se do doby před 20 lety. Za mixážní pult se postaví jako tenkrát 
Tomáš „Bříza“ Březina, Petr „Kormidelník“ Krpálek, Standa Šulc a Radek 
Havelka. Budete mít možnost vidět tehdejší plakáty, fotky a projekci. Dobové 
(90. léta) oblečení vítáno.

pátek 6.5. MÁJOVÝ KONCERT
od 19 hodin v kostele sv. Jiljí
Vystoupí PS Hlahol – PS Benešovských učitelek, na varhany doprovodí Cti-
rad Sedláček, violoncello Silvie Králová, housle Josef Hubáček, Oldřich Ka-
lina a Ludmila Pergelová. Zazní skladby od A. Vivaldiho, J. E. Zelinky, J. B. 
Foerstera a A. Tučapského.

pátek 6.5. FINÁLE 21. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍHO
sobota 7.5. FESTIVALU MATEŘINKA
od 13:30 hodin ve sportovním centru v Nymburce. 
Každý den vystoupení mateřských škol, moderuje Jan Kovařík. Doprovodný 
program: prodejní výstava výrobců hraček a zařízení pro MŠ, sportovní a vý-
tvarné aktivity pro děti, skákací hrad a mnoho dalšího.

 VLASTIVĚDNÉ MUZEUM NYMBURK

22.4. – 7.8.  NYMBURK V MALÉM – ODZNAKY, MEDAILE
 A PLAKETY S NYMBURSKOU TEMATIKOU 
právě probíhající výstava, která končí 7. srpna,
otevřeno je denně mimo pondělí, 9 – 17 hodin
Spojením sbírky soukromého sběratele a fondu Vlastivědného muzea vznik-
la výstava mapující drobné předměty určené k vyznamenání, odměně, jako 
upomínka či přihlášení ke spolku, sdružení nebo jen k vyjádření sympatií.
K nejstarším předmětům patří upomínky na otevření chlapecké školy v roce 
1882, dále uvidíte např. spolkové odznaky řezníků, vojenských vysloužilců, 
skautů, topičů či myslivců. Ze sportovních organizací je nejvíce zastoupen 
Sokol, S. K. Železničáři, cyklistický C. K. VPŘED nebo Orel. Z doby po druhé 
světové válce si můžete prohlédnout pamětní odznaky nymburských státních 
podniků, městská vyznamenání a samozřejmě i řadu plaket a odznaků vzta-
hujících se k železničářským výročím.

Kontakt:  Vlastivědné muzeum, Tyršova 174, Tel. 325 512 473,
www.polabskemuzeum.cz

pátek 6. – neděle 8.5. LODĚ NA LABI 
od 10 do 18 hodin břeh Labe u Šafaříkova mlýna. 
Pořádá Zlatý pruh Polabí o. p. s. Ukázky lodí, plavby výletní lodí Blanice, 
létající vodní muž, slalomové jízdy na motorových člunech. Hvězdicová jízda 
(Tour de Labe) na kolech do Nymburka pod hradby podél všech řek a potoků, 
které se vlévají do Labe. Plavba výletní lodí Blanice v pátek 6.5. trasa Nym-
burk – Kersko – Nymburk (11-13, 13:30-15:30, 16-18).

sobota 7.5. POSTŘIŽINSKÝ CYKLOOTVÍRÁK
sraz tradičně v 9:30 hodin v Pivovaru Nymburk.
Hromadný start od 10 do 12 hodin. Jedná se o 6. ročník cyklo-společenské 
vyjížďky. Možnost přespání ve vlastním stanu v areálu pivovaru – nutno se 
předem přihlásit na cyklootvirak@email.cz. Více na www.cyklootvirak.cz 

úterý 10.5.  JARNÍ KONCERT ŽÁKŮ K POCTĚ J. PRAŽSKÉHO 
od 17 hodin v Husově sboru. 
Pořádá ZUŠ B. M. Černohorského Nymburk. 

středa 11.5. JERONÝM PRAŽSKÝ, HUSŮV DRUH, REBEL
 A KŘESŤANSKÝ NONKONFORMISTA
od 18 hodin v Husově sboru. Vstupné dobrovolné.
Přednáška předního českého historika Prof. PhDr. Petra Čorneje, DrSc. a ná-
sledná diskuze s nymburskými občany. 

sobota 14.5.  O NYMBURSKÉHO CYKLISTU 2016
registrace od 12 do 12:45 hodin na Hasičském hřišti Nymburk.
Start prvního závodu ve 13 hodin a vyhlášení vítězů v 17 hodin. Cyklistické 
závody pro děti. Pořádá Cyklistický klub TJ Lokomotiva Nymburk. Více infor-
mací naleznete na www.cyklistikanymburk.cz.

sobota 14.5.  KVĚTEN V MODELOVÉM KOLEJIŠTI 
od 10 do 17 hodin Drahelická 181, Nymburk.
Kromě prohlídky Modelového kolejiště budou připraveny různé dílničky, kde 
si mohou děti vyzkoušet svoji šikovnost. Občerstvení zajištěno od Vinného 
baru a kavárny Luna. Více na informací www.mknbk.cz.

neděle 15.5.  NYMBURSKÁ PEČEŤ
otevření sálu od 8 hodin v Obecním domě
16. ročník soutěže v latinsko - amerických a standardních tancích v kategorii 
děti, junioři a dospělí. Více na www.csts.cz.

neděle 15. – úterý 17. MÉ TĚLO, MÉ DÍTĚ, MOJE ROZHODOVÁNÍ 
neděle od 13:30 do 17:30 hodin, pondělí a úterý od 9 do 19 hodin Ma-
teřské centrum Svítání. Vstupné: 60 Kč (přednáška), 120 Kč (jedno-
denní vstup), 300 Kč (permanentka na celou akci) 
Již 6. rokem se Mateřské centrum Svítání opět připojuje ke Světovému týdnu 
respektu k porodu. Na programu přednáška porodní asistentky Johanky Kuba-
ňové a dále Ing. Kateřina Halamová, Ph.D. nás seznámí s masážemi kojenců 
a dětí a další. Bližší informace na www.mcsvitani.cz, www.respektkporodu.cz. 

pátek 20. – sobota 21.5. STAŇTE SE OBČANY MINIMĚSTEČKA 
od 14 do 18 hodin v Parku Pod Hradbami.  vstupné 30 Kč
Dvoudenní akce pro děti od 4 do 12 let je skvělou příležitostí vyzkoušet si 
realitu oběhu peněz a práce. Bližší informace v kalendáriu akcí na webu 
města Nymburk nebo na telefonním čísle 724 435 387. Akce je pořádána za 
podpory města Nymburka.

Kulturní měsíčník vychází 1x měsíčně. Místo vydání: Tisk Devera, Třebestovice
Číslo 103. vyšlo 29. 4.  Počet výtisků: 1200 ks.  Evidenční číslo: MK ČR E 15799

Vydává Město Nymburk , Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk, IČO: 00239500
Odpovědný redaktor: Oddělení propagace a cestovního ruchu - Městský úřad Nymburk,

tel. : 325 512 433, e-mail: infocentrum@meu-nbk.cz 



 KINO SOKOL

www.mesto-nymburk.cz

KULTUR NÍ
M Ě S ÍČ N Í K

města Nymburka

KVĚTEN 2016

Městské kulturní středisko
Hálkovo městské divadlo

Vlastivědné muzeum
Městská knihovna

Kino Sokol
Aktuální informace o akcích naleznete na

www.mesto-nymburk.cz v sekci kalendárium. 

 MĚSTSKÁ KNIHOVNA

v pátek 13. května od 19 hodin
v Městském kině Sokol

NA SLEPÁKA

VÝSTAVY
pondělí 2. – pondělí 30.5. SLAVNÉ VILY STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Dávná historie i nejaktuálnější současnost středočeské vilové architektury. 
Nahlédněte nejen do pootevřených dveří slavných vil, ale i do příběhů jejich 
stavitelů a stavebníků.

BESEDY, PŘEDNÁŠKY
úterý 10.5.  PODOBENSTVÍ O HOSTINÁCH
17 hodin
výklad Kateřina Roskovcová, Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Nymburce. Další z pravidelných setkání s povídáním o biblických podoben-
stvích, která jsou i po dvou tisících letech stále aktuální. Po výkladu bude 
následovat společná diskuse o morálních tématech společnosti.

sobota 21.5. 18. HRABALOVO KERSKO 
Autobus do Kerska a zpět zdarma

Odjezd Odjezd

Nymburk, Hlavní nádraží 9,00 Kersko, U Kubů 17,00

Nymburk, nám. Přemyslovců 9,05

Zvěřínek, Temac 9,15

Sadská, náměstí 9,20

Třebestovice, obecní úřad 9,30

Sadská, Modrá Hvězda 9,35

Hradišťko, hřbitov 9,50

Kersko, U Pramene 10,00

10 hod. Plavba do Kerska po Labi
Do Kerska můžete vyrazit také výletní lodí Blanice. V Kersku u menhiru, kde 
se bude vystupovat, se pak můžete připojit k tradiční dopolední procházce po 
místech, která měl Bohumil Hrabal rád.
Plavební řád
přístaviště Nymburk 10,00
Kostomlaty nad Labem (molo před komorou Hradištko) 10,15
Kersko 10,35
Návrat do Nymburka dle plavebního řádu lodi Blanice
10 hod. Hrabalova cyklojízda
Pokud rádi jezdíte na kole a zdoláte cca 20 km, zapojte se. Startuje se u staré 
hvězdárny v Nymburce na Zálabí (Hrabalovo posezení U Tří koček). Každý 
účastník obdrží při startu očíslovanou „Hrabalovu putovní knížku“, do které 
bude během cesty sbírat razítka. Tři držitelé putovních knížek se všemi ra-
zítky obdrží ceny. Ceny budou předány při odpoledním programu. S hlavním 
pelotonem odstartují v 10 hod. i zástupci organizátorů jako doprovod.
10 hodin Tradiční dopolední procházka
po místech, která měl Bohumil Hrabal rád. Průvodcem pochodu je Jiřina Ho-
molová a Jan Řehounek. Start U Svatojosefovského pramene v Kersku.

13 hodin Program 
Na zahradě Lesního ateliéru Kersko je pro vás připraven bohatý program, 
během kterého můžete zhlédnout ukázky z divadelních představení v podání 
DS Hálek Nymburk na motivy textů Bohumila Hrabala (Slavnosti sněženek, 
Harlekýnovy miliony). K poslechu zahraje hudební kapela Tojoband a Second 
Band Acoustic. Hlavním hudebním hostem bude Tonya Graves z Monkey Bu-
sines. Programem provede Vít Špinka. Hosté: Jaromír Šofr (kameraman), Jiří 
Menzel (režisér hrabalovských fi lmů) a další.

KNIHOVNA DĚTEM
čtvrtek 5.5. DÁREK PRO MAMINKU
13 hodin
Víte, že mají všechny maminky v neděli 8.5. svátek? Máte už pro tu svou 
nějaký dárek? Pokud ne, přijďte ve čtvrtek do dětského oddělení a vytvořte 
jí originální dárek. 

OSTATNÍ SLUŽBY
 PŮJČOVÁNÍ ČTEČKY
Čtečka „Amazon Kindle Touch“ je k dispozici registrovaným čtenářům 
knihovny. Nabízí Vám možnost vyzkoušet nový způsob čtení, stahování 
e-knih, procházet e-poštu připojením přes WIFI. Ve čtečce již budou nahrá-
na některá klasická díla krásné literatury se statusem volného díla. V klidu 
domova tak můžete porovnat nový druh čtení s klasickou knihou. Bližší in-
formace v hudebním oddělení.

 TEMATICKÉ KUFŘÍKY PRO DĚTI
Registrovaní čtenáři si mohou půjčovat tzv. tematické kufříky obsahující kni-
hy a ostatní dokumenty k vybranému tématu (hry a další související média). 
V dětském oddělení si můžete půjčit tyto kufříky:
Dopravní kufřík:
Koleje, silnice, voda, vzduch – všude můžete narazit na dopravní prostředky. 
A tyto dopravní prostředky se řídí přísnými dopravními pravidly. Staňte se na 
chvilku výpravčím nebo průvodčím na železnici. Otevřete kufřík a vydejte se 
s ním na bezpečnou cestu autem, vlakem a letadlem.
Vesmírný kufřík
Tajemný svět nad námi. Noční obloha. Vesmír. Objevené i neobjevené pla-
nety, kde možná žijí bytosti podobné lidem. Ale možná taky ne. Vydejte se 
v raketě objevovat tajemství vesmíru. Otevřete kufřík a odhalte některá ta-
jemství vesmíru.
Hudební kufřík
Otevřete kufřík a ponořte se do světa hudby. Vyzkoušejte hudební nástroje, 
přečtěte si hudební pohádky, pusťte si CD plné rozličných zvuků a zkuste si 
jaké je to být hudební hvězdou a zpívat do mikrofonu.

KVĚTNOVÁ SOBOTA, KDY MÁME PRO VÁS OTEVŘENO
7. 5. OD 9 DO 11 HOD.

Bližší informace o našich službách a konaných akcích najdete na 
internetových stránkách www.knihovna-nbk.cz. V případě zájmu nás 
můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailu: knihovna@knihovna-nbk.
cz nebo na telefonním čísle 325 512 723. 

neděle 1.5. KNIHA DŽUNGLÍ
sobota 14.5.  
USA / dobrodružný / 105 min/ české znění / 110,- / Přístupný /17:00
Dětský. Celovečerní fi lm podle povídek Rudyarda Kiplinga. Hrdinou je Mauglí, 
člověčí mládě vychované v džungli vlčí smečkou.

úterý 3.5. LOVEC: ZIMNÍ VÁLKA
středa 4.5.
USA / fantasy / 114 min/ s titulky / 120,- / Do 12 let nevhodný /19:00
Měl zavést nejkrásnější dívku v zemi do lesa a tam ji zabít. Místo toho ji 
zachránil a stal se legendou.

čtvrtek 5.5. OREL EDDIE 
USA / komedie / 106 min. / s titulky / 110,- / Přístupný / 19:00
Touha Tarona Egertona je prostá - stát se olympionikem v nějakém sportu, 
celkem jedno ve kterém.

pátek 6.5.  MLČENÍ JEHŇÁTEK
USA / thriller / 119 min. / s titulky / 80,- / Do 15 let nepřístupný / 19:00
Projekt 100. Film, na který nezapomenete. Především díky strhujícímu vý-
konu Anthonyho Hopkinse a Jodie Foster.

sobota 7.5. BELLA A SEBASTIÁN: DOBRODRUŽSTVÍ
neděle 8.5. POKRAČUJE
Francie / dobrodružný / 99 min./ české znění / 110,- / Přístupný / 17:00
Rodinný. Je září 1945 a všichni obyvatelé horské vesničky v srdci úchvat-
ných savojských Alp oslavují konec války. Sebastián vyrostl a stal se z něj 
desetiletý chlapec. Další dobrodružsví chlapce Sebastiána a jeho psa Belly.

úterý 10.5.  TAJEMSTVÍ DIVADLA SKLEP ANEB MANUÁL
  NA ZÁCHRANU SVĚTA
ČR / dokument / 95 min. / 80,- / Přístupný / 19:00
Art kino. Dokumentární fi lm o fenoménu české divadelní scény.

středa 11.5.  PTÁCI A LIDÉ 
Francie / drama, romance / 127 min. / s titulky / 90,- / Do 15 let ne-
vhodný / 19:00
Dva lidé se pokoušejí dát smysl své existenci. Americký inženýr a mladá po-
kojská, která zakusí dotek nadpřirozena...

pátek 13.5. NA SLEPÁKA
vstupné dobrovolné / Do 12 let nevhodný / 19:00
Zkuste zažít kino jinak. Přijďte, aniž byste věděli na co!

sobota 14.5. CAPTAIN AMERICA: OBČANSKÁ VÁLKA 
neděle 15.5.
USA / akční, scifi  / 148 min. / sobota titulky / neděle dabing / 120,- / 
Do 12 let nepřístupný /so 19:30 / ne 19:00
Steve Rogers převzal vedení týmu Avengers, který se snaží chránit lidstvo. 
Dojde však k incidentu, ve kterém sehrají Avengers nešťastnou roli. 

neděle 15.5. TEORIE TYGRA
ČR / komedie / 101 min. / české znění / 60,- / Přístupný/ 16:00
Senior bio. I ochočení muži mohou zdivočet, aneb o nevšední cestě veteri-
náře Jiřího Bartošky z rodinného chomoutu.

úterý 17.5.  SOUSEDI 2
středa 18.5.
USA / komedie / 104 min. / s titulky / 120,- / Do 15 let nepřístupný / 
19:00
Prodejte dům za rozumnou cenu, když se vedle právě nastěhovala banda 
holek, která si plete život s permanentní párty!

čtvrtek 19.5. NEBE A LED
Francie / dokument / 89 min. / s titulky / 80,- / Přístupný / 19:00
Dokument o cestách francouzského polárníka a vědce Clauda Loriuse na 
Antarktidu, které vedly k popsání jevu, dnes známého jako „globální otep-
lování“.

pátek 20.5. SLASTI OTCE VLASTI
ČR / komedie / 101 min. / české znění / 50,- / Přístupný / 19:00
Daniela Kolářová a Jaromír Hanzlík ve fi lmu z roku 1969 zachycujícího doby 
mládí císaře Karla IV. Promítání k 700. výročí narození Karla IV.

sobota 21.5.  ANGRY BIRDS VE FILMU
neděle 22.5.
neděle 29.5.
USA / animovaný / 129 min. / české znění / 120,- / Přístupný / 17:00
Dětský. Ruďák, vzteklý opeřenec, neposedný Žluťas a výbušný Bombas za-
chraňují jejich ostrov před zelenými prasaty.

sobota 21.5. X-MEN: APOKALYPSA
neděle 22.5.
USA / akční / 130 min. / sobota titulky / neděle dabing / 120,- / Do 12 
let nevhodný / 19:00
Země je plná násilí a lidé se klaní falešným modlám. Apokalypse proto chce 
očistit planetu a nastolit nový světový řád.

úterý 24.5.  NÁVŠTĚVNÍCI 3: REVOLUCE
středa 25.5.
Francie/ komedie / 109 min. / české znění / 90,- / Přístupný / 19:00
Historie se srazí s historií, někdo z toho bude mít pořádnou bouli a natlučený 
nos a diváci v kinech si bezvadně procvičí bránici.

sobota 28.5. PAVAROTTI ZPÍVÁ VERDIHO REQUIEM
Itálie / záznam koncertu / 85 min. / s titulky / 200,- / 20:00
Na úžasném záznamu z roku 1967 se divákům v kinech představí mladý 
Pavarotti pod vedením dirigenta Herberta von Karajana. Záznam Pavarroti 
zpívá Verdiho Requiem je dech beroucí ukázkou toho nejlepšího, co se kdy 
v klasické hudbě odehrálo. 

Sazba a tisk Janova dílna
Tiskárna, CTP - Železniční 123, 289 12 T řebestovice, tel. : 731 489 767, janovadilna@licanet.cz, tiskarna@janovadilna.cz

CopyCentrum, DTP - Komenského 571, 288 00 Nymburk, tel. : 325 513 033, copycentrum@janovadilna.cz
www.janovadilna.cz


